Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида NQ3 с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»

Приказ .NH31/1

05.11.2019f.
..,- ,

Об утверждении перечня услуг

На основании приказа управления образования города Ачинска от 22.02.2019 NQ225«О создании условий
для психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о предоставлении родителям (законным представителям)
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования
в форме семейного образования, методической, психолого-педагогической, диагностической и
консультативной помощи без взимания платы, в том числе в ДОО.
2.Утвердить перечень услуг психолого-педагогической, диагностической и консультативной
помощи родителям, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей,
оставшихся без попечения родителей.
3.Утвердить ответственных за организацию работы по оказанию методической, психолого-
педагогической и консультативной помощи родителям (законным представителям):

• Старшего воспитателя Голик Ларису Сергеевну
• Учителя-логопеда Бочарову Оксану Викторовну
• Инструктора по ФК Ковалеву Ольгу Александровну
• Педагог-психолог Тигашеву Татьяну Александровну
• Воспитатель, Бардашова Елена Анатольевна

4.назначить ответственным за реализацию, распределение услуг и оформление документации
старшего воспитателя Голик Ларису Сергеевну.
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Д/с N23» Н.Л.Красносельская